In eam porro spem erigimur fore, ut Carissimi in Christo Filii Nostrи Viri Princeps pro eorum pietate, et religione in memoriam revocantes regiam potestatem sibi non solum ad mundi regimen, sed maxime ad Ecclesiae praesidium esse collatam 1, et Nos cum Ecclesiae causam, tum eorum regni agere, et salutis, ut provinciarum suarum quieto iure potiantur 2, communibus nostris votis, consiliis, studiis sua ope et auctoritate faveant, atque ipsius Ecclesiae libertatem incolumitatemque defendat, ut et Christi dextera eorum defendatur imperium 3.

Quae omnia ut prospere, feliciterque ex sententia succedant, adeamus cum fiducia, Venerabiles Fratres, ad thronum gracie, atque unanimes in humilitate cordis nostri Patrem misericordiarum et Deum totius consolationis enixis precibus sine intermissione obsecremus, ut per merita Unigeniti Filii sui infirmitatem nostram omnium caelestium Charismatum copia cumulare dignetur, atque omnipotenti sua virtute expugnet impugnantes nos, et ubique augeat fidem, pietatem, devotionem, pacem, pro Ecclesia sua sancta, omnibus adversitatibus et erroribus penitus sublatis, optatissima tranquillitate fruatur, ac fiat unum ovile et unus pastor. Ut autem clementissimus Dominus facilis inclinet aurem suam in preces nostras et nostris annuat votis, deprecaticem

1 S. Leo Epist. 136. alias 125. ad Leonem Augustum.

2 S. Leo Epist. 43. alias 34. ad Theodosium Augustum.

3 Idem ibid.

apud Ipsum semper adhibeamus sanctissimam Dei Genitricem Immaculatam Virginem Mariam, quae nostrum omnium dulcissima mater, mediatrix, advocata et spes fidelissima ac maxima fiducia est, cuius patrocinio nihil apud Deum validius, nihil praesentius. Invocemus quoque Apostolorum Principem, cui Christus ipse tradidit claves regni caelorum, quemque Ecclesiae suae pe-tram constituit, adversus quam portae inferi praevalere numquam poterunt et Coapostolum eius Paulum, atque omnes Sanctos caeli-tes, qui iam coronati possident palmam, ut desideratam divinae propitiationis abundantiam universo christiano populo impetrant.

Denique eaelestium omnium munera auspicem, et potissimae Nostrae in Vos caritatis testem, accipite Apostolicam Benedictio-nem, quam ex intimo corde depromptam Vobis ipsis, Venerabiles Fratres, et omnibus Clericis, Laicisque Fidelibus curae vestrae concreditis amantissime imperitum.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Maiores, die IX Novem-bris anno MDCCCXLVI, Pontificatus Nostri anno primo,

# ALLOCUTIO

HABITA IN CONSISTORIO SECRETO DIE IV OCTOBRIS  
ANNI MDCCCXLVII.